

Ale-utflykt till Bornholm Lördagen den 31 augusti 2013

År 2004 besökte föreningen Bornholm under en endagsresa, som då främst inriktades på de norra och västra delarna av ön. Nu är det dags att uppleva de centrala, östra och södra delarna av den natursköna och kulturhistoriskt intressanta ön. Vi kommer att få ytterst sakkunnig guidning av Birgit och Henning Bender, bosatta på Bornholm: Birgit är svensk historiker och har bl.a. verkat som stadsarkivarie i Malmö, medan Henning är dansk historiker, tidigare direktör för det danska utvandrarkivet och för Bornholms forskningscenter; han har bl.a. undersökt den svenska invandringen på Bornholm, vilket redan är bekant för föreningens medlemmar genom hans uppmärksammade artikel i *Ale* 2012:3 och hans föredrag på föreningens årsmöte i Lund i april 2013.

Program:

08.00. Efter individuell transport till Ystad samlas vi vid terminalen för Bornholmsfärjan. Avgång från Ystad 08.30, ankomst till Rønne ca 09.50. Ombord finns möjlighet till förmiddagsfika (på egen bekostnad).

10.00: Från Rønne går turen i buss över Nylars rundkyrka till Åkirkeby kyrka. Därefter till Ekkodalen (Gammelborg) och genom Almindingen till Lilleborg.

Cirka 12:15: Lunch på Fru Petersens Café.

13.30: Över Nya Sverige går vägen till Østermarie Gamle Kirke och via Bølsted och Listed till Svaneke. Därefter till Nexø (bl.a. med "Svenskehusene").

Söderut mot Snogebæk, där vi siktar på att inta eftermiddagsfika. Sandflyktens Bornholm uppmärksammas vid Dueodde. Därefter besöker vi Rispebjerg vid Povlsker med anläggningar från sten-, brons- och järnålder (inkl. en ringborg från vikingatiden), och vidare från medeltiden fram till en cementanläggning från 1860-talet för inkallade svenska arbetare.

Via Søndre Landevej tillbaka till Rønne, där färjan avgår 18.30 och ankommer till Ystad ca 19.50.

Anmälan till Ales utfärd lördagen 31 augusti 2013

Pris: 480 kronor (SEK) per person, att betala kontant på bussen.

Anmäl senast den 6/8 till kassör Solveig Fagerlund via e-post:

solveig.fagerlund@telia.com (då kommer bekräftelse som svar). Även *telefonanmälan* kan fungera: tel. 0733-846405. Anmälan är bindande. Antalet platser är begränsat, först till kvarn...

Ange följande uppgifter i din anmälan: namn på varje deltagande som anmäls, liksom adress, telefonnummer, mobilnummer och e-postadress.